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REPUBLIKA E SHQIPT,RISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQTSOR
GJIROKASTER

Nr. Akti 672177 153 111232-00682-21'20181

DatE rregiistrimi 06.09.2018

L6nda:

Dreituar:

Nr. Vendimi 49/21-2020-L76

Data e vendimit 31.01.2020

Dergimi i shkurtimit tE vendimit.

Qendr€s Komb6tare tE Bisnesit, Tirane.

Ekspertes Migena Hana, Tirane.

pales ndergjyqese, Adrian Qela dhe av. Eno Bushi dhe av. Andrea

Zota.

Pales nd6rgjyqese, Albert Kagi dhe av. Benard Aliko.

SHKURTIM VENDIMI

Gjykata e Rrethit Gjyq€sor Gjirokaster ne seancdn e dat0s 31.01 .2020, ka perfunduar se

gjykuari geshjen civile me nr. 672177153 akti, date regiistrimi 06.09.2018 me pale

nd6rgjyq€se dhe objekt:

Padit6s : 1. Shoq6ria ,,Petrol Gaz"sh.a, me seli ne fshatin Jorgucat, godine

2 kateshe, Gjirokast0r, perfaqesuar nga administratori Adrian Qela,

av. Eno Bushi, av. AndreaZota dhe av. Ester Ruqi.

2. Shoqoria ,, Andkri" sh.p.k, me seli ne fshatin Jorgucat, godine

2-kateshe, Gjirokast0r, pert-aqesuar nga administratori Adrian Qela,

av. Eno Bushi, av. AndreaZota dhe av. Ester Ruqi.
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I Paditur: Albert Kagi, i biri i Kristos, i date[ndjes 10.03.1967,lindur dhe

banues n€ Gjirokast€r, me adrese: lagja "18 Shtatori", apartamenti

m. 12, GjirokastEr, p€rfaqesuar nga av. Sonila Leci dhe av.Benard
Aliko.

l. Pcrjashtimi i te paditurit nga pjesemarrja si aksioner ne shoqdrine
" Petrol Gaz" sh.a

2. Moslikujdimi i kuot€s se aksionerit Albert Kagi nga ana e
shoqerise per shkak te perjashtimit t€ tij per shkaqe t€ arsyeshme.

3. Shkarkimin e t€ paditurit nga detyra e anCtarit t0 Keshillit te
Administrimit dhe tE administratorit te shoqerise " Petrol Gaz" sh.a.

4. Shp6rblimin e demit'te shkaktuar shoqerise " petrol Gaz,, sh.a

nga veprimet qe kand sje[e p€rjashtimin e te paditurit.

5. Detyrimin e te paditurit per pagimin e shpenzimeve gjyqesore,
perfshire edhe ato te pErfaqEsimit.

6. Pcrjashtimin e te padituiit nga pjesemarrja si ortak ne shoqerine
"Andkri" sh.p.k.

7. Moslikujdimi i kuotes se ortakut Albert Kagiu nga ana e
shoqErise, per shkak te perjashtimit t€ tij per shkaqe te arsyeshme.

8. Shperblimin e demit td shkaktuar shoqerise " Andkri" sh.p.k nga
veprimet qe kan€ sjelld perjashtimin e te paditurit.

9. Detyrimin e te paditurit p6r pagimin e shpenzimeve gjyqesore
perfshire edhe ato te pErfaqesimit.

dhe kund€rnadio me pal| dhe obiekt si viion

PaditEs: 1. shoq6ria "Petrol Gaz"sh.a, me seli ne fshatin Jorgucat, godine
2 kateshe, Gjirokaster, perfaqesuar nga administratori Albert Kagi,
dhe av. Benard Aliko dhe av.Sonila Leci.

2. Shoq6ria " Andkri" sh.p.k, me seli n6 fshatin Jorgucat, godin€
2-kateshe, Gjirokast€r, perfaqesuar nga administratori Albert Kagi
dhe av. Benard Aliko dhe av. Sonila Leci.

Obiekti i Padis6:
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I paditur:

Obiekti i K/Padis6:

,i,
3. Albert Kaqi, i biri i Kristos, i datdlindjes 10.03.1967, nd cildsinE

e aksionerit dhe administratorit te shoqerid0 i' Petrol Gaz" sh.a dhe t€
ortakut dhe administratorit td shoq€ris€ "a1{<ri" sh.p.k, p€rfaqdsuar

nga av Benard Aliko dhe av. Sonila Leci. '' j '

Adrian Qela, i biri i Surja, i datelindjes 25.08.1968, lindur dhe
banues n€ Gjirokastdr, n€ cildsin€ e aksionerit dhe administratorit t€
shoq€ris€ "Petrol Gaz" sh.a, si dhe td ortakut dhe aksionerit t6
shoqEris€ 'Andkri" sh.p.k, p€rfaq€suar nga av. Eno Bushi, av.
Andrea Zola dhe av. Ester Ruqi.

1. P€rjashtimi i t€ paditurit Adrian Qela nga pjes€marrja si

aksioner n€ shoqdrin€ l' Petrol Gaz" sh.a.

2. Moslikujdimi i kuot6s sd aksionerit Adrian Qela nga ana e

shoqerise " Petrol Gaz" sh.a. pEr shkak te perjahstimit te tij
pEr shkaqe [e arsyeshme.

3. Shkarkimin e t€ paditurit Adrian Qela nga detyra e anetarit
td Keshillit t€ Administrimit dhe te administratorit t€
shoq€risd " Petrol Gaz" sh.a.

4. Shp€rblimin e ddmit t€ shkaktuar shoq€ris€ "Petrol Gaz"
sh.a nga veprimet qd kan€ sjell€ si pasojd pdrjashtimin e t€
paditurit.

5. Detyrimin e td paditurit Adrian Qela pEr pagimin e

shpenzimeve giyq€sore dhe ato t€ pErfaqesimit.

6. P€rjashtimi i te paditurit Adrian Qela nga pjes€marrja si

oftak ne shoq€rind "Andkri" sh.p.k.

7. Moslikujdimi i kuotds se ortakut Adrian Qela nga ana e
shoqerise, pdr shkak t€ p€rjashtimit t€ tij per shkaqe t€

arsyeshme.

8. ShpErblimin e d€mit t€ shkaktuar shoq€risE " Andkri"
sh.p.k nga veprimet q€ kan€ sjell0 nga veprimet qe kanE sjelld
pdrj ashtimin e te paditurit.

9. Detyrimin e te paditurit per pagimin e shpenzimeve
gjyqEsore, p€rfshir0 edhe ato t€ pdrfaq€simit.
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10. Prishjen e shoqerive " Petrol Gaz" sh.a dhe " Andkri"
sh.p.k. Likujdimin e tyre. Caktimin e nje eksperti likujdator.

Rregiistrimin e vendimit nC Q.K.R.

Vendimi p6rfundimtar i Gjykates eshte dhen6 me ekzekutim te perkohshern, sipas nenit

317 ft K.Pr.Civile. Ne keto kushte ky vendim gjyqEsor do te filloj te ekzekutohet,

pavaresisht faktit nese palet nd€rgiyq€se kane bere ose jo, ankim ne nje giykate me te

lart€, si per themelin e g6shtjes, ashtu edhe per dhenien e vendimit me ekzekutim te

perkohshem. Ekzekutimi i ketij vendhni mund te pezullohet, vetem me vendim te

Gjykates se Apelit GjirokastEr, sipas parashikimit ligjor, tE parashikuar ne nenet 318 dhe

319 te K.Pr.Civile.

Ne lidtrje me shpenzimet gjyqesore, ato do te llogariten dhe pasqyrohen ne vendimin e

arsyetuar te giykat6s dhe nuk do tE pasqyrohen ne kete shkurtim vendimi.

Ky vendim i shkurtuar i giykates, i njoftohet palEve ndergjyq6se dhe/ose avokateve te

tyre me nenpunes gjyq€sor ose elektronikisht, ekspertes Migena Hana si dhe i dergohet

p6r ekzekutim Qendr€s Kombetare t0 Bisnesit, Tirane.

Ne vendimin perfundimtar Gjykata e Rrethit Gjyqesor Gjirokast6r, baztar ne ligjin nr.

9901 dat€ 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe ligiin nr. 13112015

"Per Qendr€n Kombetare te Biznesit" dhe nenet 306 e vijues t€ K.Pr.Civile.

VENDOSI:

l. Pranimin pjeserisht te padise

2. Detyrimin e te paditurit Albert Kagi, t'i paguaj shoqerise "Andkri" sh.p.k, shumen

737.218 ( shtateqind e tridhjete e shtate mije e dyqind e tet€mbedtrjete) leke.

3. Rrezimin per pjesEn tjeter te k€rkimeve ne padi.

4. Pranimin pjes€risht t€ kunderpadis€.

5. Detyrimin e tE paditurit Adrian Qela, t'i paguaj shoq6rise "Andkri" sh.p.k, shumen

722.495 ( shtateqind e nj€zet e dy mije e katerqind e nentedhjet€ e pese) leke.
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6. Detyrimin e te paditurit Adrian Qela t'i paguaj shoqeris€ "Petrol Gaz" sh.a shumen

58.353.197 ( pesedhjetE e tetE milion e treqind e pesedhjete e tre mije e njeqind e

nent€dhjete e shtat€) leke, si dhe shum€n 28.151 ( qdzet e tete mij€ e njeqind e

pesedhjete e nje) Euro.

7. Prishjen e shoqErisd "Petrol Gaz" sh.a dhe te shoq6rise "Andkri" sh.p.k.

8. Kalimin e shoqerise "Petrol Gaz" sh.a dhe shoqdrise "Andkri" sh.p.k ne likuidim,

duke emeruar si likuidator, ekspertin kontabel, znj. MigenaHana.

9. Dhenien e vendimit me ekzekutim te p6rkohshem.

l0.Urdh€rohet Qendra Kombetare e Biznesit, qE pas njoftimit te ketij vendimi te

kryeje veprimet p6rkatese ligiore, ne rregiistrin tregtar.

11.Nje kopje e ketij vendimi t'i d€rgohet Q.K.B-s€, me adrese: Tirane dhe ekspertit

znj. MigenaHana, me adrese: Tiran€.

12. Shpenzimet gjyqesore te llogaritura ne tabelen ne fund te ketij vendimi, nE

ngarkim proporcionalisht paleve, ne raport me pjesen e pranuar te padise dhe

kunderpadise.

l3.Kunder vendimit lejohet ankim nC GjykatEn e Apelit Gjirokast€r, brenda l5 ditEve

nga e nesermja e njoftimit td vendimit te arsyetuar. KundEr vendimit per

ekzekutim te perkohshem tE vendimit gjyqdsor, mund tE behet ankim n€ Gjykatdn

e Apelit Gjirokastdr, brenda 5 diteve nga e nesermja e njoftimit te vendimit te

arsyetuar.

U shpall nE Gjirokast6r, mE 31.01.2020
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SEKRETARE

BURBUQE AJDINI
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